
 

 

 

 

 

日 月 火 水 木 金 土 

20 21 22 23 24 25 26 

〈全塾休校日〉 

 

※ 摂 4 中 (3 年 ) 

テ ス ト 対 策 

敬 老敬 老敬 老敬 老 のののの 日日日日    

〈全塾休校日〉 

 

国 民国 民国 民国 民 のののの 休休休休 日日日日    

〈全塾休校日〉 

 

秋 分秋 分秋 分秋 分 のののの 日日日日    

〈全塾休校日〉 

 

 

  

27 28 29 30 
※9/20(日)～23(水)はシルバーウィークに伴い、全塾休校日となって

います。 

※但し、20(日)は摂4中生(3 年)対象のテスト対策補講のみ行います。 

※MMS では、9/22(火)は 9/29(火)に 9/23(水)は 9/30(水)に振替

ます。また、9/21(月)分は随時振替日を決めさせていただきます。    

私 立 高私 立 高私 立 高私 立 高 校校校校    

進学説明会進学説明会進学説明会進学説明会    

10月分授業料引落日 

各種ﾃｽﾄ返却開始予定日 

◇8 月塾内模試  

◇ 五 ツ 木 模 試         

Follow  Up DayFollow  Up DayFollow  Up DayFollow  Up Day    

((((集団集団集団集団クラスクラスクラスクラス補講日補講日補講日補講日))))        

※※※※通常授業通常授業通常授業通常授業休講休講休講休講    

    

 10/1 2 3 

  

第4回作文添削 

申 込 締 切 日 

4 5 6 7 8 9 10 

 授業料再引落日     

 

 

11 12 13 14 15 16 17 

 

☆ 体 育体 育体 育体 育 のののの 日日日日 

集 団 ・ M M S 

と も 授 業 あ り 

     

18 19 20 21 22 23 24 

第5回五ツ木模試 

※任意受験 

      

25 26 27 28 29 30 31 

   11月分授業料引落日 MMS振替補講日 MMS振替補講日 MMS振替補講日 

 

 

 

◆Topic 1 教室長からのご挨拶 

遅くなりましたが、先ず、夏期講習参加へのご協力に対し、厚く御礼申し上げます。 

講習前半は 1 学期の復習をメインに、後半には 2 学期の先行授業を実施いたしましたが、成果はいかがでし

たでしょうか？ 

中学部では、クラブ活動や学校の宿題などとの兼ね合いもあり、相当苦労していた生徒さんもおられましたが、

それでもしっかり取り組んでもらえていたのではないでしょうか。 

近日中には、夏期最終日に受験しました塾内模試成績表も順次お返し致します。夏休み中のお子様の学習状態

も踏まえてご覧いただき、今後への目標設定や反省材料にしていただければと存じます。 

ご協力誠に有り難う御座いました。 

 

 



◆Topic 2 私立高校進学説明会について（集団・MMS） 

すでにお知らせいたしましたが、9999 月月月月 27272727 日日日日（（（（日日日日））））午後午後午後午後２２２２時時時時より、ホテルホテルホテルホテル阪急阪急阪急阪急エキスポパークエキスポパークエキスポパークエキスポパークにて私立高校進

学説明会を開催致します。27 校の私立高校の先生にお越しいただき、ブース形式による個別相談会を行います。 

最新の受験情報を得ていただく絶好の機会でもありますので、まだ出欠票をご提出でない方、欠席のご連絡を

戴きました皆様も、お子様には出席するようにお伝え戴きたいと存じます。 

尚、私立高校のオープンスクールへの参加につきましても是非ご検討下さい。学校主催の説明会・オープンス

クールなどは日程や、申込方法も学校によって異なりますので、ご不明な点など御座いましたら、各高校にお問

い合わせ戴くか、当塾までご連絡下さい。 

御関心をお持ちの学校には是非訪問されることをお勧めいたします。 

◆Topic 3 9/30(水) Follow

フ ォ ロ ー

 Up

アップ

 Day

デ イ

(集団補講日)について 

9/30(水)は集団クラスの補講日です。通常授業は全て休講となります。 

翌日より摂4 中の中間テストということもあり、そのテスト時間割に合わせて補講を行う予定です。 

補講時間割については、後日お知らせさせて戴きます。 

※集団指導部では補習・補講・休日特訓などは費用を頂戴しておりません。 

◆Topic 4 中 3 生対象 第 4 回五ツ木模試 

当塾では入塾要項、年間スケジュールにもありますように、2 学期から五ツ木模試の受験をお願いしておりま

す。9 月1３日の平成2７年度第４回五ツ木模試ではたくさんの中３生に受験をしてもらい、こちらも月末には

結果が帰ってくるでしょう。次の第5 回は10 月1８日（日）に実施されますが、各中学校の中間テスト直前、

直後ということもあり、任意受験とさせていただきます。（同封のご案内をご覧下さい） 

お申込は当塾で受け付けます。第６回（11/１５）は中３生全員に受験していただきたいと思います。 

◆Topic 5 第3 回１０月・第 4 回11 月作文添削について 

当塾では通信講座の「作文添削指導」を導入しております。集団クラスで国語を受講されている小・中学部の

皆様には全員受験をお願いしておりますので、お申込みの必要はございません。 

第3回10月作文添削お申込の方は9月下旬に原稿用紙を配布致しますので、10/10(土)までに作文を書いて

教室までお持ち下さい。 

第4回11月作文添削につきましては、国語非選択の中３生はもちろん、その他の学年の国語非受講のお子様

で受験を希望される際は、同封の申込用紙に必要事項をご記入の上、10/3(土)までに当塾までお申込下さい。 

 

10月 

作文 

 

11月 

 作文 

なお、第4回11月作文添削代金1,530円は11月授業料とともに引き落としさせていただきます。 

 

9/5(土)  9月下旬 

 

10/10(土) 

 

11月上旬 

申込締切日 原稿用紙配布 提出締切日 ご返却 

10/3(土)  10月下旬 

 

11/7(土) 

 

12月上旬 

申込締切日 原稿用紙配布 提出締切日 ご返却 

10月2学期生募集!! 

ご兄弟やお知り合いの方で、2 学期からの受講をお考えの方がおられましたら、是非ともご紹介賜りますようお願い

申し上げます。 

（在塾生ご紹介の場合、入会金半額の特典がございます。） 

当塾では完全個別指導 MMS(ﾐﾏｽ)も併設開講しております。MMS(ﾐﾏｽ)につきましては随時ご説明をさせていただ

いておりますので、ご希望の際はお申し付け下さい。 


